
理事各位 

 

コロナに振り回される毎日をお過ごしのことと思います。 

小・中・高校の一斉休校の措置以降、バスケットボールにかかわる選手・指導者・保護者等々

の皆様のご苦労とご心配はいかばかりかと存じます。 

県協会から JBA からの文書を送付いたしましたが、 

その内容に基づき、先ずは4 月中の大会・会議・講習会等を全て自粛してくだ
さい。 

 

また、部活動再開に伴い、練習試合・カップ戦を計画されているカテゴリー・指導者
の方々もいらっしゃるかと思います。 

JBA からの文書のとおり、こちらも全て自粛をお願いします。 
 

①  バスケットボール関係者から感染者を出さない。 
②  クラスター発生の可能性のある状況を作らない。 
この 2 点を念頭に、沈静化するまでは、大人が環境整備・把握をすることが必
須になると思います。 
 

なお、各カテゴリー・各協会・連盟の代表者は、配下の役員・チーム
の皆さんに周知徹底をアナウンスしていただきますようお願いいたします。 
 

4 月の理事会も開催できない状況です。5 月の社員総会・理事総会も状況次第に

なりますことをご承知下さい。 

 

以上、趣旨をご理解いただき、4月中の行事につきましての自粛を重ねてお願い申し上げます。 

 


